
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2014/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   3 juillet 2014

DCM N°   14-07-03-7

Objet : Désignations diverses.

Rapporteur:   M. le Maire

L’Assemblée communale ayant été intégralement renouvelée le dimanche 30 mars dernier, il y
a lieu de pourvoir à la désignation des élus ou personnalités appelés à représenter la Ville de
Metz au sein des divers organismes dont la liste est jointe en annexe.

Par  ailleurs,  conformément  aux  articles  L1524-5  et  L1531-1  du  Code  Général  des
Collectivités  Territoriales,  et  par  parallélisme  avec  la  décision  prise  par  le  Conseil  de
Communauté de la Communauté d’Agglomération de Metz Métropole le 12 mai 2014, il est
proposé  d’autoriser  les  représentants  désignés  par  la  Ville  de  Metz  au  sein  de  la  SPL
SAREMM à percevoir une rémunération dans la limite des montants maximum fixés à 250 €
pour la participation à une séance du Conseil d’Administration en tant que délégué, et à 600 €
pour la participation à une séance du Conseil d’Administration en tant que Président.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales pris notamment en ses articles  L1524-5,
L1531-1 et L2121-33,

VU les dispositions statutaires ou règlementaires propres à différents organismes, associations
et autres, commandant à ce que la Ville de Metz soit représentée par des élus ou personnalités
élues ou nommées par le Conseil Municipal,

VU la liste desdits organismes, associations et autres jointe en annexe,

CONSIDERANT qu’il y a lieu de procéder en conséquence aux désignations concernées, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :



- DE PROCEDER à la désignation de représentants du Conseil Municipal dont les noms
figurent dans le tableau ci-annexé pour divers établissements publics, associations et autres
organismes extra-municipaux.

- D’AUTORISER les  représentants  désignés  par  la  Ville  de  Metz  au  sein  de  la  SPL
SAREMM à percevoir une rémunération dans la limite des montants maximum fixés à
250 € pour la participation à une séance du Conseil d’Administration en tant que délégué,
et  à 600 € pour la participation à une séance du Conseil  d’Administration en tant que
Président. 

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Le Maire de Metz,
Conseiller Général de la Moselle 

Dominique GROS

Service à l’origine de la DCM : Assemblées, Affaires Juridiques et Assurances 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 5.3 Designation de representants

Séance ouverte à 16h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 36 Absents : 19 Dont excusés : 5

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 



REPRESENTATIONS DES 
MEMBRES DU CONSEIL 

MUNICIPAL DE
LA VILLE DE METZ



2

p. 3

p. 3

p. 3

p. 4

p. 4

p. 4

p. 5

p. 5

p. 5

p. 5

p. 5

p. 5

p. 5

p. 6

p. 6

p. 6

p. 6

p. 6

p. 6

p. 6

p. 7

p. 7

p. 7

Syndicat mixte du Fort de Queuleu

UFR LANSAD (LANgues pour Spécialistes d'Autres Disciplines)

Enseignement privé au sein de l'organisme de gestion de l'Ecole de la "Miséricorde"

de l'enseignement privé

D - Représentants du Conseil Municipal dans les établissements

scolaires des 2ème degrés

Commission locale d'Evaluation des Transferts de Charges (METZ METROPOLE)

Conseiller chargé de correspondance du Ministère pour les questions de Défense

Association de l'Abbaye des Prémontrés

Association TGV Est Européen

Association GEORGIA TECH Lorraine

Correspondant "Balades Natures" auprès de METZ METROPOLE

Syndicat Mixte de Gestion Forestière du Massif du Val de Metz

Centre d'Information Féminin et Familial (CIFF) "Centre d'Information sur les Droits des Femmes" 
(CIDF)

Réseau Français des Villes Educatrices

Association Seine-Moselle-Rhône

Association ALOES (Association de la Résidence pour Etudiants de SUPELEC)

Conseil d'Administration de l'ADEPPA à Vigy

Institut de Droit Local Alsacien-Mosellan

Conseil d'Administration du Home Israélite

C - Représentants du Conseil Municipal auprès des organismes

Commission Consultative Communale de Chasse

Commission de Location de Chasse

établissements publics et organismes extra municipaux

CA de la SA Publique Locale SAREMM

Et Associations

SOMMAIRE

A - Commissions

B - Représentants et délégués du Conseil Municipal auprès de certains 

Conseil d'Administration de la Fondation de l'Œuvre de Sainte Blandine

Commission Communale des Impôts Directs

Lycée Fabert (Lycée Polyvalent Régional)



3

Commission de Location de Chasse

3 membres

1 -  M. LE MAIRE ou son représentant :  Gilbert KRAUSENER

2 - Béatrice AGAMENNONE
3 - Julien HUSSON

Estimateur de dégâts  : M. Hervé DANIEL 

5 - Emmanuel LEBEAU

Commission Consultative Communale de Chasse

3 membres

1 -  M. LE MAIRE ou son représentant : Gilbert KRAUSENER

2 - Béatrice AGAMENNONE
3 - Julien HUSSON

A - Commissions

Commission locale d'Evaluation des Transferts de Charges (METZ METROPOLE)

Membres

1 - Isabelle KAUCIC

2 - Jean-Michel TOULOUZE

3 - Gilbert KRAUSENER

4 - René DARBOIS 



4

Conditions : = + de 25 ans
1 titulaire et 1 suppléant au moins domiciliés en dehors de la 

commune

6 - Danielle BORI

7 - Selima SAADI

5 - Isabelle KAUCIC

32 - Patricia ARNOLD16 - Nathalie COLIN-OESTERLE

9 - Belkhir BELHADDAD

8 - Thierry JEAN

Christine AGUASCA

Syndicat Mixte de Gestion Forestière du Massif du Val de Metz

2 membres titulaires et 1 suppléant

12 - Marie-Anne ISLER BEGUIN  

13 - Emmanuel LEBEAU

B - Représentants et Délégués du Conseil Municipal 

auprès de certains établissements publics et organismes extra-municipaux

Conseil d'Administration de la Fondation de l'Œuvre de Sainte Blandine

1 membre

30 - William SCHUMAN

31 - Christine AGUASCA15 - Myriam SAGRAFENA

14 - Jean-Michel ROSSION

                            Pour mémoire : membres désignés lors du Conseil Municipal du 17 avril 2014.

24 - Hacène LEKADIR

25 - Raphaël PITTI

26 - Béatrice AGAMENNONE

28 - Martine NICOLAS

27 - Nathalie DE OLIVEIRA

29 - Françoise GROLET

11 - Guy CAMBIANICA

10 - Patricia SALLUSTI

PRESIDENT : M. LE MAIRE ou son représentant + 15

17 - Gilbert KRAUSENER

20 - Hanifa GUERMITI

21 - Jacques TRON

22 - Anne HOMMEL

23 - Nadia SEGHIR

4 - Jean-Michel TOULOUZE 

2 - Marie RIBLET

3 - Jean-Louis LECOCQ

1 - Bernard HEULLUY

18 - Patrice NZIHOU

19 - Françoise FERRARO

Membres titulaires Membres suppléants

Représentation équitable au titre de la taxe d'habitation (TH), de la taxe foncière des propriétés bâties (TFPB), de 
la taxe foncière des propriétés non bâties (TFNB) et de la contribution foncière des entreprises (CFE).

Commission Communale des Impôts Directs 

Liste de 32 noms (Commissaires) soumise à la Direction des Services Fiscaux qui choisira parmi celle-ci 8 titulaires et 
suppléants pour composer la liste définitive de cette Commission.

Président : Le Maire ou son représentant + 15

Titulaires

1 - Béatrice AGAMENNONE 

2 - Daniel PLANCHETTE

1 - René DARBOIS 

Suppléant



5

4 - Selima SAADI

 

 

 

1 - Richard LIOGER 

Danielle BORI 

1 membre

Centre d'Information Féminin et Familial (CIFF) "Centre d'Information sur les Droits des Femmes" (CIDF)

1 membre

2 - Pierre GANDAR

3 - Marie-Anne ISLER BEGUIN 

1 - William SCHUMAN

Conseiller chargé de correspondance du Ministère pour les questions de Défense

Correspondant "Balades Natures" auprès de METZ METROPOLE

1 membre

1 - Béatrice AGAMENNONE

CA de la SA Publique Locale SAREMM

1 - Daniel PLANCHETTE 

Comité Technique chargé de participer au contrôle des actions de la Société

Sélima SAADI 

Syndicat mixte du Fort de Queuleu

Titulaire Suppléant

Réseau Français des Villes Educatrices

Membre

4 membres

2 membres

1 - Annie HOMMEL 

                 Pour mémoire : membres désignés lors du Conseil Municipal du 17 avril 2014.

UFR LANSAD (LANgues pour Spécialistes d'Autres Disciplines)

1 membre

Doan TRAN 

2 - Daniel PLANCHETTE 

1 - Myriam SAGRAFENA



6

1 - William SCHUMAN 

1 - Pierre GANDAR

1 - Richard LIOGER1 - Thierry JEAN

Association Seine-Moselle-Rhône

Et Associations

1 - Christine AGUASCA

Conseil d'Administration du Home Israélite

2 membres

1 - Sébastien KOENIG

2 - Agnès MIGAUD 

Association de l'Abbaye des Prémontrés

Membre

SuppléantTitulaire

Titulaire Suppléant

1 membre

1 - Margaud ANTOINE-FABRY

Institut de Droit Local Alsacien-Mosellan

Conseil d'Administration de l'ADEPPA à Vigy

1 membre

1 - Margaud ANTOINE-FABRY 1 - Hanifa GUERMITTI

1 membre

Association GEORGIA TECH Lorraine

1 membre

1 - Bernard HEULLUY 

Association ALOES (Association de la Résidence pour Etudiants de SUPELEC)

1 membre

Titulaire Suppléant



7

3 - Jean-Louis LECOCQ

3 membres

Titulaires Suppléants

1 - Béatrice AGAMENNONE 1 - Margaud ANTOINE-FABRY

2- Jacques TRON 2 - Daniel PLANCHETTE

3 - Jean-Michel TOULOUZE

D - Représentants du Conseil Municipal dans les établissements

scolaires des 2ème degrés

LYCEE FABERT (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

1 membre

1 - Béatrice AGAMENNONE

Association TGV Est Européen

de l'enseignement privé

Le 1er des membres nommés fait partie de la Commission Permanente.

Enseignement privé au sein de l'organisme de gestion de l'Ecole de la "Miséricorde"

Membre

1 - Jacques TRON

C - Représentants du Conseil Municipal auprès des organismes 


	07DCM
	10DCMLISTE DESIGNATION APRES CM
	Feuil1


